SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0074/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.
031861/201657, da DIRETORIA DE FINANÇAS E CONTABILIDADE (DFC) da
PróReitoria de Administração (PROAD) desta Universidade,

R E S O L V E :

Art. 1º. Designar, nos termos do artigo 38, da Lei n. 8.112/1990,
os servidores abaixo relacionados para substituírem o servidor DANIEL PAULO
SERIQUE JÚNIOR, Diretor de Finanças e Contabilidade, código CD3 da Pró
Reitoria de Administração (PROAD), em suas faltas ou impedimentos eventuais
e legais:

ADRIANNE CRISTINA BARROSO DE BRITO – Matrícula SIAPE3730687
HILTON DOS SANTOS ALMEIDA FILHO – Matrícula SIAPE0050584
NEMISA SUELY RIBEIRO TEIXEIRA – Matrícula SIAPE0326508
JOÃO DE FRANÇA MENDES NETO – Matrícula SIAPE1454680.

Art.  2º.  Delegar competência aos servidores a que se refere o
artigo anterior, para as seguintes providências:

 Assinar Relações de Pagamentos;
 Assinar Ordens Bancárias, inclusive de Câmbio;
 Assinar Cheques;
 Receber e dar quitações:

PUBLIQUESE, DÊSE CIÊNCIA E CUMPRASE.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 04 de janeiro de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor